3

[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Вологды от 12 февраля 2018 года № 120 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание молодой семьи участницей мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» изменение, заменив в абзаце первом пункта 2, 3 слова «Департамент имущественных отношений» словами «Жилищное управление» в соответствующих падежах.
2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание молодой семьи участницей мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (с последующими изменениями), утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 12 февраля 2018 года № 120 (с последующими изменениями), следующие изменения:
	2.1. В пункте 1.2:
2.1.1. В абзаце втором слова «Департамента имущественных отношений» исключить.
2.2. В пункте 1.3:
2.2.1. Абзац второй изложить в следующей редакции: «в Жилищное управление Администрации города Вологды (далее – Жилищное управление)».
2.2.2. В абзаце третьем слова «Департамента» и (далее – Жилищное управление» исключить.
2.2.3. В абзаце пятом слово «Департамента» заменить словами «Жилищного управления».
2.2.4. В абзаце восьмом слова «Департамента и» исключить.
2.3. В абзаце седьмом пункта 1.4. слово «Департамента» заменить словами «Жилищного управления».
	2.4. В абзаце втором пункта 1.5. слово «Департамента» заменить словами «Жилищного управления».
	2.5. В пункте 1.6:
2.5.1. В абзаце первом слово «Департамента» заменить словами «Жилищного управления».
2.5.2. В абзаце втором слово «Департамента» заменить словами «Жилищного управления», слова «имущественных отношений» исключить.
	2.6. В пункте 1.7:
2.6.1. В абзаце втором слово «Департамента,» исключить.
2.6.2. В абзацах третьем, четвертом, тринадцатом, четырнадцатом слово «Департамента» заменить словами «Жилищное управление» в соответствующих падежах.
2.7. В пункте 1.8, 1.9 и далее по тексту регламента слово «Департамента» заменить словами «Жилищного управления» в соответствующих падежах.
2.8 В пункте 2.5:
2.8.1. В Абзаце двенадцатом слова «ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» заменить словами мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»».
2.8.2. Абзац семнадцатый исключить.
2.8.3. Абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции: «- Положение о Жилищном управлении Администрации города Вологды, утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 1 октября 2024 года № 1494.».
2.9. Подпункт 2.6.1 дополнить абзацем следующего содержания «11) копия документа, подтверждающего участие одного или обоих супругов молодой семьи либо одного родителя в неполной молодой семье в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области (далее - специальная военная операция) (при наличии).».
2.10. В абзаце шестом подпункта 2.6.2 слова «ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»» заменить словами «мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»».
2.11. В приложениях 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 10 слова «Департамента имущественных отношений» заменить словами «Жилищного управления».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодский новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды                                                                                 А.Н.Накрошаев
image1.png